
 445 

[Решење о разрешењу и именовању чланова Савета Универзи-
тета у Београду, од 21. октобра 1963. године] 

 
На основу члана 33. Закона о високом школству („Службени глас-

ник НРС” бр. 51/62), Републичко извршно веће доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА 
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

I 

Разрешавају се чланови Савета Универзитета у Београду именова-
ни решењем Извршног већа ИВ бр. 473 од 30. јула 1960. године („Службе-
ни гласник НРС” бр. 31/60). 

II 

За чланове Универзитетског савета у Београду именују се: 
1. Бартош др Милан, професор Правног факултета у Београду, 
2. Благојевић др Борислав, професор Правног факултета у Београду, 
3. Вучковић Ива, председник Општинског одбора ССРНЈ Ниш, 
4.Ђукић Живорад, професор Грaђевинског факултета у Београду, 
5.Ђуричић Илија, председник Српске академије наука и уметности, 
6. Зечевић Славко, председник Скупштине среза Крагујевац, 
7. Јовановић Тодор, председник Савета Универзитета у Новом Саду, 
8. Кујунџић Бранислав, директор Института „Јарослав Черни” у 

Београду, 
9. Лончаревић Ђуро, генерал ЈНА, 
10. Марковић Радивоје, генерални директор Електропривредне за-

једнице СФРЈ, 
11. Миндеровић Чедомир, управник Народне библиотеке у Београду, 
12. Михајловић Коста, директор Економског института у Београду, 
13. Нађ Јожеф, члан Републичког извршног већа, 
14. Николић Драгомир, начелник Управе за персоналне послове 

СРС, 



 446

15. Пантовић Радован, секретар Главног одбора ССРН Србије, 
16. Поповић Мирко, секретар Организационо-политичког секрета-

ријата ЦК СКС. 
17. Первић Мухарем, књижевник из Београда, 
18. Синани Хасан, члан Покрајинског извршног већа, Приштина, 
19. Стојчић Ђока, секретар Универзитетског комитета СКЈ, Бео-

град, 
20. Шћепановић Милка, посланик Скупштине Социјалистичке Ре-

публике Србије. 

III 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Социјалистичке Ре-
публике Србије”. 
 
 
 
РИВ бр. 143 
У Београду, 21. октобра 
1963. године 

 
 

Републичко извршно веће 
 
 

Председник 
Слободан Пенезић, с. р. 

 
 

[Службени гласник СР Србије, 19 (1963), 46, стр. 953] 

 
 
 
 




